

## השקת מאגר מידע מאגר להערכת השפעות סביבתיות ממוצרים ומחומרים – הזדמנויות ואתגרים

### עדכוני לקוחות

לאחרונה המשרד להגנת הסביבה ("המשרד") פרסם יוזמה מעניינת - השקת מאגר מידע ציבורי, הכולל נתונים על ההשפעות הסביבתיות של מוצרים וחומרים לאורך מחזור חייהם המלא. המידע ייאסף מיצרנים ויבואנים על בסיס וולונטרי, יעבור אימות של צד שלישי, ויהיה נגיש לציבור ללא עלות. מאגרי נתונים על השפעות סביבתיות אינם דבר חדש בעולם, אך ישראל כהרגלה מצטרפת למגמה באיחור אלגנטי.

מדובר בצעד שיש לו פוטנציאל לקדם שקיפות ומודעות סביבתית בישראל. ההשתתפות במאגר מהווה הזדמנות עבור חברות המחויבות לערכי ESG (אחריות סביבתית, חברתית וממשל תאגידי). פרסום המידע על ההשפעות הסביבתיות יאפשר להן להציג את המאמצים בתחום הקיימות, לשפר את תדמית המותג, להגביר אמון הציבור ולהקנות להן יתרון תחרותי. כמו כן, נתוני המאגר יסייעו לצרכנים בבחירת מוצרים התומכים בכלכלה מעגלית. בנוסף, ההצטרפות המוקדמת למאגר תכין את הארגונים המצטרפים לדרישות רגולטוריות עתידיות בתחום הסביבה וה-ESG.

עם זאת, יש לשקול בזהירות גם את האתגרים הפוטנציאליים. איסוף הנתונים הנרחב על ההשפעות הסביבתיות יחייב השקעת משאבים, הן בהיבטי זמן והן בעלויות כספיות, וידרוש שיתוף פעולה מורכב בשרשרת האספקה. כמו כן, גם אם המידע המפורסם לציבור אמור להיות מצומצם, עצם הגשת הנתונים למשרד עלולה לחשוף בפניו פרטים רגישים על פעילות החברה.

לאור כל זאת, אנו ממליצים לכל חברה לבצע ניתוח מעמיק של העלויות אל מול התועלות הצפויות מהשתתפות במאגר. בין השיקולים שיש להביא בחשבון: המוכנות הארגונית לאיסוף המידע הנדרש, הערכת רמת החשיפה הנובעת מכך, בחינת ההשפעה הצפויה על המוניטין והמיצוב בשוק, והיערכות אסטרטגית מראש לרגולציה עתידית. חשוב גם לקרוא בעיון את נוהל הדיווח, ולוודא הבנה מלאה של אופי המידע שיפורסם לציבור.

כמובן, המלצתנו היא שלא להסתפק בשיקולים העסקיים גרידא, אלא לתת את הדעת גם למחויבות החברתית והסביבתית הרחבה יותר של הארגון. השתתפות של גופים משמעותיים במשק הישראלי ביוזמה חשובה זו, יכולה לתרום למעבר לכלכלה מקיימת ובריאה יותר לכולנו.

נשמח לעמוד לרשותכם ולספק ייעוץ מקצועי מעמיק יותר בנושא, על בסיס הנתונים והצרכים הספציפיים שלכם.

לקריאה מעמיקה יותר על אודות המאגר, עקרונותיו והנהלים השונים הכרוכים ברישום ופרסום בו - <https://www.gov.il/he/pages/lca>

**אנשי קשר**



**יחיאל ציפורי**  
עורך דין בכיר



**לירון קרס**  
שותפה